-ประกาศแผนการขยายการห้ามใช้พลาสติกแบบ
ใช้ครั้งเดียวท้ิง 3 ระยะ (2020, 2025, 2030)

-ร้านค้ากลุ่มเป้าหมายเพิ่มเติม 7 กลุ่ม ห้ามแจก
ถุงพลาสติกฟรี ตั้งแต่วันท่ี 1 มกราคม

ค.ศ. 2019 (2562) ซูเปอร์มาร์เก็ตขนาดใหญ่ที่มีพื้นที่ขายมากกว่า
165 ตารางเมตรห้ามให้ถุงพลาสติกแบบใช้ครั้ง
เดียวทิ้งแก่ลูกค้า ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2019
เป็นต้นไป

ร้านจ าหน่ายอาหารและเครื่องดื่มขนาดใหญ่ ร้าน
สะดวกซื้ อ ร้ านค้ าภายในหน่วยงานภาครัฐ
โรงเรียน ห้างสรรพสินค้าและร้านอาหารจานด่วน
ห้ามใช้หลอดพลาสติกและถุงพลาสติก

ค.ศ.2020 (2563) -ห้ ามร้ านค้ าที่ ออก ใบ เสร็ จ ไ ด้ ทุ ก ร้ านแจก
ถุงพลาสติกฟรี
-ห้ามแจกหลอดพลาสติกฟรีในร้านค้าทุกร้าน
-ธุรกิจอาหารและเครื่องดื่มต้องไม่ใช้ช้อนส้อม
พลาสติกภายในร้าน
-จ ากัดการใช้แก้วพลาสติกภายในร้าน

ค.ศ.2025 (2568) -ให้ร้านค้าเพิ่มราคาค่าถุงพลาสติก
-ห้ามแจกหลอดพลาสติกฟรีส าหรับการซื้อกลับ
-ห้ามแจกช้อนส้อมพลาสติกฟรี เปลี่ยนเป็นคิดเงิน
-ร้านค้าเก็บเงินค่าแก้วพลาสติก

ค.ศ. 2030 (2573) -งดใช้ถุงพลาสติก หลอดพลาสติก แก้ว ช้อนส้อม
พลาสติกทั้งหมด

ที่มา: รวบรวมโดยผู้วิจัย